2

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2020 № 574-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о предоставлении материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.08.2012 № 45-НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о предоставлении материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.08.2012 № 45-НПА «Об утверждении Положения о предоставлении материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории Слободо-Туринского муниципального района» (с изменениями, внесенными решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 13.02.2013 № 93-НПА, от 29.10.2014 № 247-НПА, от 27.02.2015 № 288-НПА, от 21.06.2017 № 131-НПА, от 29.11.2017 № 179-НПА, от 29.05.2019 № 417-НПА), следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Материальная помощь назначается:

	№

п/п
	Категория получателей
	Размер материальной помощи

	1
	2
	3

	1.
	Граждане, потерявшие имущество в результате пожара, или иного негативного воздействия природного или техногенного характера
	В пределах причиненного ущерба: но не более 20 тысяч рублей - дом; не более 10 тысяч рублей -надворные постройки

	2.
	Граждане, нуждающиеся в приобретении лекарственных средств (проведении оперативного вмешательства, медицинской диагностики):

- единовременно на сумму от 3000 до 5000 рублей;

- единовременно на сумму от 5000 до 10000рублей;

- единовременно на сумму от 10000 до 20000 рублей;
- единовременно на сумму от 20000 до 30000 рублей;

- единовременно на сумму свыше 30000 рублей
	В пределах общей стоимости медикаментов,

но не более:

1500 рублей

2500 рублей

5000 рублей

10000 рублей

15000 рублей

	3.
	Граждане, нуждающиеся в платной дорогостоящей операции, стоимостью от 200000 рублей.
	В размере не более 20% от фактически понесенных затрат на проведение операции

	4.
	Граждане, нуждающиеся в терапии гемодиализом
	В размере 80 % от фактически израсходованных средств, но не более норматива расхода ГСМ

».

1.2. Подпункт 4 пункта 10 дополнить вторым абзацем:

«Отдел учета и отчетности администрации Слободо-Туринского муниципального района запрашивает СНИЛС в Пенсионном фонде Российской Федерации через Единую систему межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ).»

1.3. В пункте 13 исключить второй абзац.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 01.10.2020 года.
3. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://slb-duma.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам (В.М. Устинов).

	Председатель Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

________________ Е.С. Ермакова
	Глава

Слободо-Туринского

муниципального района

______________ В.А. Бедулев

[image: image1]